

# Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADIAN FARM and HOME JOURNAL

FEAR 29

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 28 MAJ 1931

No. 22

## RUNT LAND OCH RIKEN

### Alaska vill upphäva spritförbudet.

Guvernören i territoriet Alaska har undertecknat ett lagförslag om förbudets upphävande i Alaska.

### Hoover inviger New Yorks högsta skyskrapa.

Hoover har i dag invigt New Yorks högsta skyskrapa Empire State Building. Den har 86 våningar, är 382 m. hög och är försedd med förlojningsmast för luftskepp.

### Förbrytarlivet i Chicago ej slut.

En affärsman från Blue Island i närheten av Chicago vid namn Hackett blev häromdagen tillfångatagen av ett förbrytarband, som sedan en månads tid förföljt honom på olika sätt. Bl. a. hade en bomb placerats i källarvåningen till hans bostad och när en av Hacketts tjänare i sista stund upptäckte faran, blev han nedskjuten av banditerna. När Hackett tillfångatogs under rättades hans hustru om, att hon aldrig komme att få återse honom levande, såvida hon icke betalade en lösensumma på 175.000 dollar. Banditerna nöjde sig emellertid slutligen med 150.000 dollar, varefter mannen frigavs. I motsats till andra offer för Chicagos förbrytarband har Hackett inte fruktat banditernas hämnd utan omtalat sina upplevelser.

### Billigt flygdon för nybörjare.

Föreanta staternas flygindustri har under de senaste veckorna frambragt flera nya modeller, av vilka den som mest fångat det allmänna intresset är "luftens Fordvagn", ett tvåsitsigt flygplan, helt av metall, som kommer att betingta ett pris av under 2.000 dollar.

Maskinen, som utställdes på National Air Craft Show i Detroit, är ett parasollmonoplan med en sluter hytt placerad under vingen. En vattenkyld motor på 75 hkr. är byggd i vingen, och propellern har fått sin plats bakom den, omgiven av en utliggare, som uppbär rotoren. Maskinen är konstruerad med tanke på att den skall kunna manövreras även av mycket oerfarna flygare och har vid gjorda prov visat sig kunna landa på en tennishälsa. Instrumentrustningen och en mängd andra detaljer förete stor likhet med Fordvagnarnas. Maskinen, som till upphovsman har chefkonstruktören vid Fords flygverkstäder, William B. Stout, skall bli föremål för massproduktion.

### Skarp kritik mot Saskatchewan-regeringen.

### Katolikerna opponera sig mot Andersons skollagsstiftning.

Rev. Father Jean Traverrier i Montreal har å katolska kyrkans vägnar riktat en skarp kritik mot premiärminister Andersons nya skollagsstiftning. Han framhöll att av provinsens 900.000 innebyggare det fanns minst 200.000 katoliker av vilka 50.000 voro fransktalande. Dessa hade byggt och underhållit egna skolor, uppehållna uteslutande av privat kapital och hade beviljats rätten att före den nuvarande administrationen undervisa i franska och religion men voro numera förbjudna att göra så. I ett land, där religionsfriheten är så kraftigt framträdande som i Canada och där katolikerna av egna medel upprätthålla sina egna skolor, borde även denna religionsfrihet vinna tillämpning, framhöll den katolske prelaten vidare.

### Stor export av boskap till Europa.

### Föreningen av boskapsägare i Västern visar gott resultat.

Enligt pressnotiser har flera tusen platser reserverats på atlantbåtarna för export av canadensisk boskap. Utan att taga något av äran av jordbruksdepartementet, måste man dock erkänna att den förening av boskapsägare som bildats i Västern har nedlagt ett synnerligen gott arbete för befrämjandet av kreatursexporten. The Council of Western Beef Producers, som föreningens namn lyder, är ännu ung, men kommer säkert att växa sig stark.

### Albertas universitet bjuder landets farmareungdom välkommen

### Ett rikt och intressant program föreligger det trettionde mötet, som öppnas i juni.

Man hyser stora förhoppningar på att farmareungdomens mötesvecka som avhålls vid Albertas universitet i början av juni kommer att bli en talrikt besökt. Hittills ha flera anmälningar ingått än vid samma tid i fjol. Detta är det trettionde mötet som kommer att avhållas och U. F. A., U. F. W. A., samt Junior U. F. lokalavdelningar sända år för år allt flera delegater. Under veckan föreläses för de manliga deltagarna i följande ämnen: husdjurslära, lantbrukslära, trädgårdsskötsel, mejeriskötsel och lantbruksmaskiner, medan de kvinnliga deltagarna undervisas i hushållsekonomi och hemskötsel samt historia och litteratur.

### Ohyggligt mord-drama i Alberta.

### Farmare i Camrose-distriktet dödar familj och sig själv.

### Desperat — Penninglös.

En ny ohygglig mordtragedi utspelades tidigt i lördagsmorse å en farm, en kvarts mil från Dried Meat Lake och 14 miles sydöst från Camrose. En f. d. krigsveteran och innehavare av M. C. vid namn R. C. Vooght nedsköt vid halv tre tiden på morgonen sin hustru och två av sina barn, flickorna Mary och Norma, respektive 6 och 8 år. Efter mordet ämnade han tillsammans med sin lille 4-åriga son Wacie begiva sig ned till sjön och dränka sig, då en förbipasserande bil hejade honom. Han placerade då i sin lille gosse i framsätet på bilen och begav sig själv springande ned till sjön, där han i vattnets djup sökte finna lugn med sig själv.

Vid företagens undersökning har det visat sig att familjen Vooght levde under ytterst svåra förhållanden. Mannen hade till nyligen haft en liten biinkomst, men var nu även utan den. Förtvivlan för framtiden och oförmåga att hålla farmen i gång anses vara orsaken till det hemska mord- och självmordsdramat.

Ett annat sorgligt morddrama ägde nyligen rum i Edmonton, då en f. d. Winnipegbo överste Hilliard Lyle berövade sig själv och sin maka livet. Ekonomiska svårigheter och oförmåga att skaffa arbete anses även i detta fall vara den direkta orsaken till den drastiska handlingen.

### Kvinnor i stället för män å Sovjets farmer.

### "Låt kvinnorna arbeta" — ny slogan i Sovjetväldet.

Sovjetryska regeringen har enligt telegram från Moskva beslutat anställa stora massor kvinnor å de av regeringen ägda farmarna i landet. Man tror i initierade kretsar att detta regeringens beslut är avsett att mera snabbt sätta femårsplanen i utförande och redan ha ett hundratental kvinnor fått anställningar å regeringsfarmar å olika platser i Sovjetunionen.

### Ytterligare två flygare omkommo med Svenson.

### En mekaniker och en korpral dödade.

Enligt senare telegram från Sverige meddelas att tillsammans med sergeant Axel Svenson ytterligare två man störtade vid den hemska flygolyckan vid Västerås. De innehade bägge korporals rang vid Flygen å Malmslätt, men beklagligt nog anger icke telegrammet deras namn.

### Vetekonferensen i London avslutad.

### Tillsättandet av en internationell och permanent vetekommission — resultatet.

De veteproducerande ländernas konferens i London har i dagarna avslutats. Hon. G. Howard Ferguson, som varit konferensens ordförande, har i en intervju förklarat att allt gått i samförståndets tecken. I konferensens officiella kommuniké förklaras att de låga vetepriiserna som nu råda, hava sitt upphov dels i den ekonomiska depressionen, dels i överproduktionen av vete samt vetemarknadens osäkra ställning. Vidare förordas en permanent vetekommission bestående av experter från de olika veteexporterande länderna och att dess medlemmar skulle stå i ständig kontakt med varandra. Detta skulle möjliggöra att de i exportintresserade länderna skulle från varandra kunna erhålla säkra upplysningar om läget på världsmarknaden och bli va i stånd att förebygga oöndiga svängningar på marknaden med därav uppkommande osäkerhet. Särskilt framhåller Mr. Ferguson sovjetrepresentanternas visade tillmötesgående. När de framlagt något förslag som de andra nationerna ej kunde godkänna sade de blott: Well; då får vi väl försöka med något annat och på så sätt kunde den goda andan hållas vid liv under hela konferensen.

### Äggröra på landsvägen.

### 18.000 ägg i skön villervalla i Saskatoon.

Då häromdagen en lastbil, framförd å Saskatchewan Highway närmade sig 118de avenuen i Saskatoon råkade den av någon anledning stjälpas och som bilen var fullastad med 118 000 ägg, välvde snart nog en präktig äggflod fram från olycksplatsen till de omkringliggande gatorna.

### Statskulden nu uppe i \$2.354.705.224.

Premiärminister Bennett har inför underhuset i Ottawa meddelat att Canadas statskuld i dag uppgår till ett belopp av \$2.354.705.244,46, fördelat sålunda:

Lån i Canada: \$1.777.123.188,07.

Lån i U. S. A.: \$265.913.900,00.

Lån i England: \$311.663.136,39.

### Storbritannien köper vete från Ryssland.

### Canada kommer numare å andra plats.

Canadas handelskommissionär i London har underrättat handelsdepartementet i Cana-

## NYTT FRÅN SVERIGE

### Svensk kolare till Ryssland.

Stockholm den 13 maj. — Femton skogskolare från Mora avresa i nästa månad till Sovjet-Ryssland för att upptaga arbete i skogsdistrikt i trakten av Moskva.

### Övningskeppet av Chapman på expedition till Amerika.

Karlskrona den 13 maj. — Övningskeppet Af Chapman startade härifrån på tisdagsmorgonen på sin sommarexpedition till Amerika.

### Samfundet De Nio utdelar två pris.

Stockholm den 13 maj. — Samfundet De Nio har utdelat två pris på 10.000 kronor vardera till författaren Ernst Didring och den finske skalden Arvid Mörne.

### Oroligheterna i Adalen.

Senaste veckans uppseende- väckande telegram från Sverige, varj en fullständig redogörelse för oroligheterna i Adalen återgavs, väckte berättigad uppmärksamhet över allt i Canada.

Enligt i måndags ingångna telegrafiska uppgifter, synes det emellertid som lugnet återställtts ehuru ingen lösning av konflikten ännu nåtts.

I förra veckan blev adalskonflikten föremål för en hetsig debatt i andra kammaren och flera talare gjorde regeringen ansvarig för oroligheterna.

I Stockholm, såväl som å andra ställen i landet ha allvariga demonstrationer ägt rum och i allmänhet ha demonstrationstågen varit ledade av framstående kommunister, bärande standar med följande lydelse: "Ned med mördarregeringen".

En fem minuters tystnad kommer att iakttagas över hela Sverige på torsdag, när de fem dödsoffren från sammandrabbningen mellan militären och strejkarne i Adalen skola jordfästas. Ett stort massmöte av arbetare i Folkets park i Adalen kommer att hållas till de dödas minne, varefter kortegen kommer att fortsätta till begravningsplatsen mellan rader av arbetare med röda flaggor. Medlemmar av kommunistiska partiet ha lämnat Stockholm med extratåg för att delta i ceremonien. Ett minnesmärke över de döda arbetarna kommer att resas på en kulle utanför Lunde.

da att Storbritannien numera köper mera vete i Ryssland än i Canada. Under första kvartalet av innevarande år köpte Storbritannien tillsammans 41 miljoner bushels vete, därav 10.800,00 bushels från Ryssland, 10.400.000 bushels från Canada 8.000.000 bushels från Australien och 7.587.000 bushels från Argentina.